ПРОЕКТ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
заместителя главы городского округа Тольятти
 «____»___________2023 г. №_____________________

О внесении изменений
в распоряжение заместителя главы городского округа Тольятти
от 30.03.2022 г. № 2243-р/4 «Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение функций департамента
финансов администрации городского округа Тольятти»

В связи с изменением отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств, иных характеристик, указанных в требованиях к товарам, используемых при определении нормативных затрат, руководствуясь постановлением мэрии городского округа Тольятти от 02.06.2016 г. № 1762-п/1 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в распоряжение заместителя главы городского округа Тольятти от 30.03.2022 г. № 2243-р/4 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций департамента финансов администрации городского округа Тольятти» (далее - распоряжение) следующие изменения:
1.1. В таблице 5 «Норматив затрат на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения» Приложения к распоряжению:
1.1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«
	3
	Услуги по сопровождению автоматизированной системы «АЦК-Финансы» и программного обеспечения, развивающего функциональные возможности автоматизированной системы «АЦК-Финансы»
	Усл. ед.
	1
	6 200 000,00

 												»
1.1.2. дополнить пунктом 20 следующего содержания:
«
	20
	Предоставление неисключительных прав (лицензий) на использование подсистемы «Учет кредиторской задолженности»
	Шт.
	1
	300 000,00

										»
1.2. Таблицу 7 «Норматив затрат на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности информации» Приложения к распоряжению изложить в следующей редакции
«
	4
	предоставление лицензии на право использования СКЗИ "КриптоПро CSP" версии 5.0 на сервере
	Шт.
	1
	80 500,00

										»
1.3. Таблицу 12 «Норматив затрат на приобретение прочих основных средств» Приложения к распоряжению дополнить пунктами 2, 3 следующего содержания:
«
	2
	Цифровой диктофон
	шт.
	1
	5

7 500,00

	3
	Компьютерные колонки
	шт.
	5
	5

3 000,00

												»
1.4. [bookmark: _GoBack] п. 1 Таблицы 27 «Норматив затрат на прочие основные средства» Приложения к распоряжению изложить в следующей редакции
«
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества
	Предельная цена за 1 м2, руб. (не более)

	1
	Жалюзи вертикальные
	м2
	Не более 3 шт. на 1 рабочее помещение
	4 000,00

»
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель главы				     				Г. В. Гильгулин